

Velkommen til Projekt & Kultur nr. 155!

Projekt & Kultur udgives af Genvej til Udvikling (GtU), tlf.nr. 42 17 09 97
gtu_sekr@hotmail.com - www.gtu.dk

Kontingenter, abonnementsbetalinger og bidrag sendes til reg.nr. 9070, kontonr. 2071578634.

Bemærk NYT REGISTRERINGSNUMMER!
 Jutlander Bank er fusioneret med Sparekassen Vendsyssel, og navnet er nu Sparekassen Danmark.

Hvor intet andet angives, er teksten af Jørgen Olsen. **Indlæg til Projekt og Kultur nr. 156** skal aftales på gtu_sekr@hotmail.com. Bladet skal udkomme i august 2023.

Dette blad er trykt på Godsbanen i Aarhus i 72 eks. Redaktionen opfordrer til eftertryk med kildeangivelse. Signerede artikler udtrykker ikke nødvendigvis foreningens holdninger.

Dette nummer indeholder:

3: Sommerklunserlejr i Emmaus

4 – 5: Tilbage til aktivismen hos Emmaus i Holland

- af *Emmaus Europa*
- oversat af *Kristian Katholm Olsen*.

6: Møder og udstillinger --- pakkeforsendelse.

7: Indkaldelse til generalforsamling

8 – 9: Formandens beretning for år 2022-23.

10: Et år med russisk invasion af Ukraine: Folkene har brug for fred

- af *Emmaus International*
- oversat af *Naja Egede Kristensen*.

11 – 16: L'Histoire du Niger

- *Ingrid Nyström anmelder en bog af Karl-G. Prasse og Ghabdouane Mohamed.*

Billedet på forsiden er taget i Værløse af Bodil Prasse i 2001. Man ser projektleder Ghabdouane Mohamed og lektor Karl-G. Prasse, som har skrevet bogen, der anmeldes på siderne 11 til 16.

Billedet på bagsiden er at betragte som sidste side i anmeldelsen, som starter side 11. Man ser et kort over Vestafrika, hvor tuaregernes område er skraveret. Billedet er fra den anmeldte bog.

Husk at læse www.gtu.dk – her opdateres www.gtu.dk/Nyheder.htm og www.gtu.dk/Kalender.htm ganske ofte.

Læs også vores katalog gtu.dk/blandede_u-landhandel_2018.pdf

Hermed en stor tak til alle, som har sendt kontingenter, abonnerer og bidrag siden sidst! Vi er for tiden 120 medlemmer.

Hvis der er vedhæftet en seddel med kontooplysninger, har du ikke betalt for i år.

Solidaritet med Benebnooma

De fleste af midlerne fra vores lille projektkonto har vi de senere år sendt til Emmaus Benebnooma, Koudougou, Burkina Faso Burkina Faso – Emmaüs International (emmaus-international.org)

Situationen er relativ rolig sammenlignet med andre dele af Burkina Faso - alligevel har skolen i samråd med forældrene besluttet, at børnene ikke længere må forlade skolens grund ved undervisningens ophør kl. 12, men skal blive til, forældrene kan hente dem kl. 17. Dette forøger behovet for bospisningen af børnene, og 1.000 euro kan dække det mest af dette behov, til skoleåret slutter ved udgangen af maj.

Så vi sendte 7.473,05 kr. den 14. april 2023, og de indgik på Benebnoomas konto den 27. april.

Couleur Café

Vi deltager med en stand lørdag den 10. juni kl. 12 – 20. Det er også i år på Sankt Hans Torv på Nørrebro i København.

En nabostand vil være forlaget Hjulet, som vi har et mangeårigt fint samarbejde med **Hvorfor** bøger fra de varme lande (gtu.dk)